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DISA NDRYSHIME NE BUXHETIN E KESHILLIT T« { )
! NEBuxne CKI: A1 SOARKUT BERAT TE VITIT 2023, TF
MIRATUAR ME VENDIM T8 KESHILLIT TF OARKUT N2, DATE 23.12.2022. 1 a
NDRYSIHUAR,

KE\-hi!li ioaﬂ.l:ll Berat pasi mori n& shqyvrtim materialin e paragitur nga grupi i punds pir hartimin e
Projekt Buxhetit 1 ndryshuar & Késhillit 1@ Qarkut Berat per vitin 2023, mbshictur n kuadrin ligior < me
poshté : -

* Ligji Nr. 682017 “Pér financat ¢ vet¥qeverisjes vendore™, neni 40

¢ Ligji Nr. 139/2015 “Pér vetéqeverisjen vendore™; neni 8, pika 2 ,neni 9 pika 1.1, b, neni 31 prka 123
neni 34, neni 38, neni 40, neni 41, neni 72 pika 5, neni 77 pika dh, neni 83, pikag.

» Ligji Nr. 9936/2008 “Pér menaxhimin e sistemit buxhetor n& Republikén e
Shqipéris&” i ndryshuar;

s Ligji Nr. 10296/2010 “Pér menaxhimin financiar dhe kontrollin™;

* Udhé&zimi i Ministris s¢ Financave Nr. 10/1 i vitit 2017 “P&r pérgatitjen e buxhetit
vendor™

o Udhézimi i Ministrisé s¢ Financave Nr. 2, dat& 06.02.2012 “Pér procedurat standarde 12 zbatimit 12
buxhetit™

e Udh#zimi i Ministrisé s& Financave Nr. 9, daté 20.03.2018, “Pér procedurat standarde 12 zbatimit t2
buxhetit™,
s Ligji Nr. 84/2022, “Pér Buxhetin e vitit 2023"

e Udhézimi plow¥sues nr.2, dai€ 19.01.2023 “Pér zbatimin e buxhetit (& vitit 2023
o Ligje dhe akte nén ligjore 1€ tjera.
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I. Ne vendimin e Ké&shillit ts
_ € Qarkut nr.21, dats 23.12.2022 t& ndryshuar me vendimi 2 &
08.02.2023 t& béhen shtesat dhe pakésimet si mé& poshit: i e, dae

Shtesa
_ _— —__(Shifrat jang n¢ Ieke)
Pérshkrimi Arntikulli Shuma
Projekie IPA 231 2885994165
Projekte IPA 231 9,372,474.73
Shuma e shtesave 38,232,416.38
Pakésime:
(Shifrat jané né lcki)
Pérshkrimi Artikulli Shuma
Restaurim i Godinés s& Keshillit t€ Qarkut 231 28,859,941.65
Restaurim i Godinés s¢ Késhillit (e Qarkut 231 9,372,474.73
Shuma e pakésimeve 38,232,416.38
Shtesa:
(Shifrat jang ng lekg)
Programi | Kap [ Pérshkrimi Artikulli Shuma ]
01110 01 | Shpenzime per aktivitete social-kuturore 602 200,000
Shuma e shtesave 200,000
Pakésime:
(Shifrat jang né leké)
Programi | Kap | Pérshkrimi Artikulli Shuma
01110 01 | Shogata e Qargeve t& Shqipérisé 602 100,000
01110 01 | Shoqata e Qargeve Té Rajoneve (AER) 602 100,000
Shuma e pakésimeve 200,000

—

. Ngarkohet Sektori i Financés Zhvillimit Rajonal e Investimeve pér zbatimin e kétij vendimi.
2. Ky vendim hyn né fuqi menjéheré.
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